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REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
PERIODO DEL 01/05/2017 AL 31/05/2017
(Expresados en RDS)

2.1.1.2.01
2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.2.2.01
2.1.2.2.02
2.1.2.2.05

Balance Inicial Recursos Directos
Balance Inicial Servicios
Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS
INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES
INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO

Otros Ingresos
TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS FUNCIONAMIENTO

INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO
INGRESO POR DECOMISOS

INTERESES POR CERTIFICADOS
CANCELACION CERTIFICADOS FINANCIEROS
TOTAL INGRESOS FUNCIONAMIENTO

REINTEGROS
REINTEGROS Y SOBRANTES DE CHEQUES
TOTAL REINTEGROS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA OPERACIONAL A RECURSOS DIRECTOS
TRANSFERENCIA CUENTA CONVENIO

TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Remuneraciones y Contribuciones

SUELDOS AL PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO
SUPLENCIA

SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES

COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION
COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD

28,389,130.00
32,165,150.00
234,000.00
148,100.00

4,254,469.45

75,469,548.50
21,862,786.75

531,675.48
95,652,272.56

180,719.35

20,754,309.80
15,598,375.07

80,100.00
3,000.00
272,900.00
40,920.88
235,170.00
130,450.00
249,500.00

12,914,021.76
2,501,700.00
218,030.00

65,190,849.45

193,516,283.29

180,719.35

36,352,684.87

310,874,288.72




2.1.2.2.06
2.1.3.1.01
2.1.4.1.01
2.1.4.2.02

2.2:.1.1.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2:2:1:7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01
2.2.5.3.01
2.2.5.3.02
2.2.53.03
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2.25.5.01
2.2.5.8.01
2.2.6.2.01

COMPENSACION POR RESULTADO
DIETA DENTRO DEL PAIS
BONIFICACIONES

GRATIFICACION POR PASANTIA

45,000.00
1,200.00
19,000.00
203,000.00

Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

BONIFICACION

TELEFONO LOCAL

TELEFAX'Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

VIATICOS FUERA DEL PAIS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILERES DE EQUIPOS EDUCACIONAL
ALQUILER DE EQUIPO PARA COMPUTACION
ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACION
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
ALQUILERES DE TIERRA

OTROS ALQUILERES

SEGUROS DE BIENES MUEBLES

2.2.6.3..01 SEGURO DE PERSONAS

2.2.7.1.01
2.2,7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07
2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.04
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.7.2.07
2.2.7.2.08
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.4.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02

OBRAS MENORES EN EDIFICACION

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION

INSTALACIONES ELECTRICAS

SERVICIOS DE PINTURA Y DERIVADOS CON FIN DE HIGIENE Y EMBELLEC.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO SANITARIO Y DE LABOR.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRACCIC
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE PRODUCCION
SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACION
GASTOS JUDICIALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSQOS DIRECTOS

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS

SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS

SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS

FUMIGACION

LAVANDERIA

10,170.00
284,891.89
309,154.14
116,353.90
7,684,990.65
246,622.08
40,473.00
386,891.96
200,753.65
2,857,748.91
845,593.02
2,864,781.74
78,343.60
161,410.00
3,396,578.66
3,955.00
26,786.00
0.00
760,488.62
769,889.60
78,000.00
842,176.98
293,116.03
8,800.00
1,699.74
1,307,523.48
345,767.20
47,500.00
114,949.34
12,967.29
194,344.08
39,663.76
2,924,766.34
205,032.90
66,895.00
71,940.00
194,828.88
3,253,756.00
88,649.00
7,450.00
24,076.90
0.00

1,280,240.88



2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.6.01
2.2.8.6.04
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.1.2.01
2.3.1.3.01
2.3.1.3.03
2.3.1.4.01
2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2323.01
2.3.24.01
2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
23.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.3.5.01
2.3.4.1.01
2.3.5.1.01
2.3.5.2.01
2.3:5.3:01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.03
2.3.6.1.04
2.3.6.2.01
2.3:6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.01
2.3.6.3.02
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.05
2.3.6.3.06
2.3.6.4.01
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05

LIMPIEZA E HIGIENE
EVENTOS GENERALES
FESTIVIDADES
ACTUACIONES ARTISTICA

ESTUDIOS DE INVESTIGACION Y ANALISIS DE FACTIVILIDAD

SERVICIOS JURIDICOS
SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
IMPUESTOS
Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRODUCTOS PECUARIOS

PRODUCTOS FORESTALES

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

CALZADOS

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
TEXTOS DE ENSENANZA

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
CUEROS Y PIELES

ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO
PRODUCTOS DE ASBESTO
PRODUCTOS DE YESO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

PRODUCTOS DE PORCELANA
PRODUCTOS FERROSOS

PRODUCTOS NO FERROSOS
ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS DE HOJALATA
ACCESORIOS DE METAL

MINERALES METALIFEROS

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

445,910.47
1,399,846.40
84,818.89
5,000.00
500.00
208,633.20
0.00
22,167.66
4,805,488.61
2,093,909.99

18,270,293.75
861.00
47,167.94
22,699.00
34,798.51
11,421.92
279,407.20
231,681.26
0.00
874,971.27
470,035.88
745,358.86
16,690.00
0.00
77,706.74
635.00
1,534.00
545,905.84
151,479.97
213,053.13
165,339.52
0.00

275.00
12,709.30
18,481.26
47,313.82
249,592.06
27,149.99
615,400.21
74,378.02
59,400.00
230,772.87
0.00
73,152.17
14,865,114.71
2,590,539.97
2,733,593.25
31,208.29

40,236,054.56



2.3.7.1.06
2.3.7.1.99
2.3.7.1.07
2:3.7.2.01
2.3.7.2.02
2.3.7.2.03
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.7.2.99
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01

2.4.1.2.01
2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.4.9.1.03

2.6.1.1.01
2.6.1.2.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01
2.6.2.3.01
2.6.3.2.01
2.6.5.2.01
2.6.5.4.01
2.6.5.5.01
2.6.5.6.01
2.6.6.2.01
2.6.8.8.01

LUBRICANTES

OTROS COMBUSTIBLES

GAS NATURAL

PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA
PRODUCTOS FOTOQUIMICOS

PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINTUR/

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA'Y COMEDOR

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONAC. PROGRAMADAS A PERSONAS Y HOGARES
AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTO

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
CAMARA FOTOGRAFICA Y DE VIDEO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION
EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECRIC(

EQUIPOS DE SEGURIDAD
INFORMATICAS
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

26,356.13
4,375.00
1,000.00

11,115.00
1,100.00

136,437.30
40,398.74
270,111.36
50,360.01
365,719.55
1,933,714.70
393,197.85
733.70
56,288.43
1,106,196.68
127,614.27
3,671,750.22

30,000.00
1,714,950.00
1,068,507.00

400,000.00

4,055,545.37
2,404,000.00

1,414,875.74
0.00
2,008,071.20
645,451.72
140,380.40
2,195.00
388,960.13
56,757.96
162,000.03
817,835.27
459,174.49
797,900.00
488,093.18

51,986,590.65

3,213,457.00

6,459,545.37

9,673,002.37

7,381,695.12



Adquisicion de Activos Financieros
2.8.2.2.01 TITULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA DE EMPRESA PUB. NO | 115,475,189.53

Total Adquisicion de Activos Financieros

115,475,189.53

DESEMBOLSOS APERTURAS DE FONDOS
111201 FONDO CAJA CHICA
111202 FONDO VIATICOS
111204 FONDO ESPECIAL

Total Desembolsos Apertura de Fondos

30,000.00
60,000.00
1,178,000.00

1,268,000.00

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS 227,300,773.11

Retenciones por Pagar
2.2.8.8.01 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR) -2,648,988.68

Total Retenciones por Pagar

-2,648,988.68

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS 224,651,784.43

Menos:
Transferencia entre Bancos 3,100.00
TRANSFERENCIA SERVICIOS A CTA. UNICA DEL TESORO 61,725,505.95

Total Tranferencia entre Bancos 61,728,605.95

DISPONIBILIDAD EN:
Cuenta Operativa Recursos Directos

Cuenta Servicios
Disponibilidad Comprometida

21,780,610.84
2,713,287.50
24,493,898.34
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